令和５年４月１０日

 ご家族 各位

社会福祉法人織田やすらぎ会
（ 公 印 省 略 ）

面会の再開について（お知らせ）

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃は当会の運営にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
さて、長らく感染症対策に伴う面会規制の対応をしておりましたが、新型コロナウイルス感染

症等の新規感染者も全国的に減少傾向にあることから、面会を再開させていただくこととなりま
した。

つきましては、まだ制限のある中でのご面会とはなりますが、下記のとおりご案内致します。
 なお、ご不明な点がございましたら、担当までお問い合わせ下さい。

記

＜面会室での面会について＞

面会再開日：令和５年４月１２日（水）～ ※完全事前予約制
ご面会手順：裏面（ご面会の手順について）のとおり

＜マスクの着用について＞
 厚生労働省から、3/13 よりマスクの使用は、個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断
に委ねることとお知らせがありましたが、高齢者施設へ訪問する際はマスクの着用を推奨してい
る為、面会時は必ずマスクの着用をお願い致します。

＜今 後 の 面 会 に つ い て＞
 令和 5 年 5 月 8 日より、新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが変更となること
から、これまでの規制が全国的に緩和される予定となっております。
 今後の面会方法などにつきましては、後日ご案内をさせて頂きますので宜しくお願い致します。

以上

社会福祉法人織田やすらぎ会
担当：管理部門
TEL：０７７８－３６－１１７０

＜  裏面へ（ご面会の手順について）  ＞

～ご面会の手順について～

面会室での面会 ※完全事前予約制となります

＜面 会 時 間＞ 月・水・金曜日（平日のみ）

 午前 ①10：30 ②11：00
 午後 ③14：00 ④14：30 ⑤15：00 ⑥15：30

※1 日あたり 6 組まで、各回１０分までとします

＜予 約 受 付 時 間＞ 9：00～18：00（平日のみ）
           ※電話のみによる完全事前予約制
           ※必ず面会予定日の前日までにご予約下さい

＜面 会 当 日 受 付＞

・面会予定者全員が予約時間に、やすらぎ荘の正面玄関窓口へお越し下さい。
  ※他の面会者との兼ね合いから、必ずご予約のお時間どおりにお越しください。
・窓口にて健康チェック表への記入と検温をして頂いた後に、面会室へご案内致します。

＜面 会 時 の 注 意 点＞
 ① 来場時は必ずマスクを着用して来て下さい。
 ② 一度の面会者は２名までとします（なお未就学児のお子様は付き添い可とします）
 ③ 飲食物の持ち込みは禁止します
 ④ ご利用者の体調不良により、急きょ面会が中止となる場合がありますので、ご了承下さい。
 ⑤ 当日、面会される方が体調不良の場合は面会をお断りさせて頂きます。
 ⑥ 過去１週間以内に次の項目に該当される方は面会をご遠慮下さい。
   ・発熱された方（37.5℃以上）
   ・頭痛、喉の痛み、痰が多い、鼻水が出る、下痢、嘔吐等の症状がある方
   ・匂いや味が感じにくい等の症状がある方
   ・無症状でも、新型コロナウイルスやインフルエンザウイルスに感染された方、及び濃厚

接触者となっている方

オンライン面会について

・遠方より直接のご来荘が困難な方の為に、オンライン面会は継続致します。
・面会の予約受付時間、面会時間については面会室での面会と同様とさせて頂きます。
・申込手順や接続方法については、これまでどおり当会ホームページに掲載しておりますので、

ご確認下さい。